КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН
САНАРИПТИК ӨНҮКТҮРҮҮ

МИНИСТРЛИГИ

МИНИСТЕРСТВО

ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

БУЙРУК

ПРИКАЗ

_____________________№___                                                           Бишкек ш.

Об утверждении форм справок и зявлений

в автоматизированной информационной системе

«Адресно-справочное бюро»

           В целях реализации пункта 16 Положения о правилах регистрации и

снятия граждан Кыргызской Республики с регистрационного учета по месту

жительства и месту пребывания, утвержденного постановлением Кабинета

Министров Кыргызской Республики от 31 июля 2024 года № 435, в

соответствии с подпунктом 19 пункта 16 Положения о Министерстве

цифрового развития Кыргызской Республики, утвержденного постановлением

Кабинета Министров Кыргызской Республики от 15 ноября 2021 года №257

приказываю:

1. Утвердить:

           - форму адресной справки о регистрационном учете, согласно

приложению 1;

          -  форму адресной справки о снятии с регистрационного учета, согласно

приложению 2;

           - форму адресной справки об отсутствии сведений о регистрации,

согласно приложению 3;

           -  форму справки о зарегистрированных гражданах по адресу, согласно

приложению 4;

           -  форму справки Бюро находок, согласно приложению 5;

           - форму электронного заявления лица, предоставившего гражданину

жилое помещение, согласно приложению 6 и 7.

    2. Департаменту регистрации населения при Министерстве цифрового

развития Кыргызской Республики совместно с Государственным

предприятием «Инфоком» при Министерстве цифрового развития

Кыргызской Республики и Государственным учреждением «Тундук» при

Министерстве цифрового развития Кыргызской Республики принять

соответствующие меры, вытекающие из настоящего приказа.

         3.  Признать утратившими силу:

1) приказ Министерства цифрового развития Кыргызской Республики «Об

утверждении образцов справок автоматизированной информационной

системы «Адресно-справочное бюро» от 3 марта 2022 года № 63;

2) приказ Министерства цифрового развития Кыргызской Республики «Об

утверждении Регламента работы в автоматизированной информационной

системе «Адресно-справочное бюро» от 3 марта 2022 года № 64;

3) приказ Министерства цифрового развития Кыргызской Республики «О

внесении изменений в некоторые решения Министерства цифрового развития

Кыргызской Республики» от 2 мая 2023 года № 152.

4. Пресс-службе Министерства цифрового развития Кыргызской

Республики опубликовать настоящий приказ на официальном сайте

Министерства цифрового развития Кыргызской Республики.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра цифрового развития Кыргызской Республики К.С. Омельченко.

Врио министра  Ж.Б. Жумалиев